



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О ветеринарии»

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
30 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 29 декабря 2004 года № 1095 ВХ-І «О ветеринарии» (Тувинская правда, 2005, 25 марта, 14 июля; 2007, 5 июня, 16 июня; 2008, 21 августа; 2009, 16 мая, 1 августа; 2011, 19 мая; 2012, 4 февраля, 16 февраля; Шын, 2005, 12 июля; 2007, 9 июня; 2008, 2 сентября; 2009, 11 августа; 2011, 19 мая; 2012, 7 февраля, 16 февраля; Нормативные акты Республики Тыва, 2014, 3 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 декабря, № 1700201512140007; 2020, 24 января, № 1700202001240010; 15 мая, № 1700202005150014; 2022, 22 ноября, № 1700202211220002) следующие изменения:

1) абзац восьмой статьи 3 признать утратившим силу;

2) дополнить статьей 3¹ следующего содержания:

«Статья 3¹. Полномочия Российской Федерации в области ветеринарии, переданные для осуществления органам государственной власти Республики Тыва

К полномочиям Российской Федерации в области ветеринарии, переданным для осуществления органам государственной власти Республики

Тыва, относятся:

1) установление ограничительных мероприятий (карантина) на территории Республики Тыва;

2) отмена ограничительных мероприятий (карантина) на территории Республики Тыва.

Осуществление указанных в настоящей статье полномочий Российской Федерации передается органам государственной власти Республики Тыва без предоставления субвенций из федерального бюджета.»;

3) дополнить статьей 3² следующего содержания:

«Статья 3². Полномочия Главы Республики Тыва в области ветеринарии

К полномочиям Главы Республики Тыва в области ветеринарии относятся:

1) назначение на должность руководителя органа исполнительной власти Республики Тыва по осуществлению полномочий Российской Федерации в области ветеринарии, указанных в статье 3¹ настоящего Закона;

2) освобождение от должности руководителя органа исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющего переданные полномочия, указанных в статье 3¹ настоящего Закона;

3) утверждение структуры органов исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющих переданные полномочия, указанных в статье 3¹ настоящего Закона;

4) самостоятельная организация деятельности по осуществлению переданных полномочий, указанных в статье 3¹ настоящего Закона в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами, предусмотренными пунктом 3 статьи 3¹ Закона Российской Федерации «О ветеринарии»;

5) обеспечение своевременного представления в федеральный орган исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования в ветеринарии:

экземпляров нормативных правовых актов, принимаемых органами государственной власти Республики Тыва по вопросам переданных полномочий, указанных в статье 3¹ настоящего Закона;

сведений о выявленных случаях заразных болезней животных;

иной информации, предусмотренной нормативными правовыми актами федерального органа исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования в ветеринарии.»;

4) в статье 17:

а) в части третьей слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

б) часть четвертую признать утратившей силу;

5) в части второй статьи 20 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

б) в статье 21:

а) в абзаце первом слова «высшее должностное лицо» заменить словом «Глава», после слов «переданные полномочия,» дополнить словами «указанные в статье 3¹ настоящего Закона,», слова «высшему должностному лицу» заменить словом «Главе»;

б) абзац второй дополнить словами «, указанные в статье 3¹ настоящего Закона»;

в) в абзаце третьем слова «высшего должностного лица» заменить словом «Главы», после слов «переданные полномочия,» дополнить словами «указанные в статье 3¹ настоящего Закона,»;

г) в абзаце четвертом слова «высшим должностным лицом» заменить словом «Главой», после слов «переданные полномочия,» дополнить словами «указанные в статье 3¹ настоящего Закона,»;

д) в абзаце седьмом слова «Высшее должностное лицо» заменить словом «Глава»;

е) абзац десятый после слов «переданные полномочия,» дополнить словами «указанные в статье 3¹ настоящего Закона,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

г. КЫЗЫЛ

«12» декабря 2022 года

№ 886-ЗРТ